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SEGRETERIA DI STATO PER LE FINANZE E IL BILANCIO DELLA REPUBBLICA DI SAN MARINO 

MOD. IGR "L" DICHIARAZIONE N" 17363 verso 2 Cod.ISS: _ ... 
DICHIARAZIONE DEI REDDITI DELLE PERSONE FISICHE - PERIODO D'IMPOSTA 2021 

FRONTESPIZIO 

Cod .OE 20869 CHIARU ZZI ELISABETTA 
Compilante con delega r ichiesta il 0 3/08/2020 e valida per IGRL dal 03/08/2020 fi no al 20/09/2022 

DICHIARANTE COD.ISS: ~ 
NOMINATIVO: 

DATA DI NASCITA: 

INDIRI ZZO RESIDE NZA : 

DOMICI LI O: 

TE LEF ONO : 

EMAIL: 

ENTE BENEF . 3xl000: 

BERTI GIAN NICOLA 

09/08/1960 

COMITATO OLI M PI CO NAZIONALE SAMMARINESE 

FAMILIARI A CARICO 
Mesi 

Attività % Carico Tipo disabilità Familiare Data nascita Relazione 
carico 

STUDE NTE 12 50,00 Nessuna 
~ - - --­
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SEGRETERIA DI STATO PER LE FINANZE E IL BILANCIO DELLA REPUBBLICA DI SAN MARINO 
MOD, IGR "L" DICHIARAZIONE N" 17363 verso 2 Cod.ISS:" 

DICHIARAZIONE DEI REDDITI DELLE PERSONE FISICHE - PERIODO D'IMPOSTA 2021 

QUADRO "B" 


SEZIONE l : REDDITI DEI TERRENI 

P/F/P Posizione leasing Cod.OE 
Reddito 

dominicale 
Reddito 
agrario 

Reddito 
profess o Pere. spett . 

2463/54/69 CARRAR E NO 12,90 25,65 NO 50,00% 

2463/54/78 CARRA RE NO 10,50 33,75 NO 50,00% 

7656/65/5 7 VIAD RITIA NO 46,50 149,85 NO 8,40% 

9493/65/473 VIADRITIA NO 17,70 57,15 NO 100,00% 

9493/65/475 VIAD RITIA NO 14,55 46,95 NO 100,0 0% 

TOTALE 47,86 146,39 

RIEPILOGO QUADRO "B" 

Tipo reddito Paese Contributi 
Redd. 
lordo 

Abbatt. Redd. imp. Cod . OE 
Redd. 
p rol. 

Nr . 
lam . 
coad . 

Ritenute / 
imposta 
estero 

10) Reddi to 
dominicale San M arino 47,86 0,00 47,86 NO O 
100% 

20) Reddi to 
ag rario 100% 

San Marino 146,39 0,00 146,39 NO O 
- . 

27) Rendite 
Catastali 
prodotte 

Itali a 12,55 0,00 12,55 NO O 

all 'estero 

TOTALE 206,80 0,00 206,80 
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SEGRETERIA DI STATO PER LE FINANZE E IL BILANCIO DELLA REPUBBLICA DI SAN MARINO 

MOD, IGR "L" DICHIARAZIONE N" 17363 vers, 2 COd,ISS:__ 


DICHIARAZIONE DEI REDDITI DELLE PERSONE FISICHE - PERIODO D'IMPOSTA 2021 


QUADRO "C" 


SEZIONE 1 : REDDITI DEI FABBRICATI 

Part./Fog./Pa rtic./Su b. 
Categ. ­
classe 

Posizione 
Bene 

strum. leasing Rendita 
catastale 

Pere. spett. 

3539/4/186/1 A1- 3 VIA MONIA (SERRAVALLE) NO NO 2.510,10 3,33% 

3539/4/186/2 C4 - 7 VIA MONIA (SERRAVALLE) NO NO 387,00 3,33% 

3539/4/ 186/3 C4 ­ 7 VIA MONIA (SERRAVALLE) NO NO 729,00 3,33% 

13096/64/137/6 A2 - 4 
COSTE DI MARIA PAOLA 
(FIORENTINO) 

NO NO 669,60 10,00% 

13096/64/137/12 C4 - 6 
COSTE DI MARIA PAOLA 
(FIORENTINO) 

NO NO 211,50 10,00% 

16644/52/518/1 A2 - 5 VIA DELLE CARRARE (FIORENTINO) NO NO 2.879,10 100,00% 

16644/52/518/2 C4 - 7 VIA DELLE CARRARE (FIORENTINO) NO NO 387,00 100,00% 

TOTALE 3.474,96 

RIEPILOGO QUADRO "C" 

Tipo reddito Paese Reddito lordo Abbattimento 
Reddito 

imponibile 
Ritenute / 

imposta estero 

15) Rendita catastale San Marino 3.474,96 0,00 3.474,96 

17) Rendite Catastali 
prodotte all'estero 

Italia 209,68 0,00 209,68 

TOTALE 3.684,64 0,00 3.684,64 
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SEGRETERIA DI STATO PER LE FINANZE E IL BILANCIO DELLA REPUBBLICA DI SAN MARINO 

MOD. IGR "L" DICHIARAZIONE N" 17363 verso 2 C od.ISS:~ 


DICHIARAZIONE DEI REDDITI DELLE PERSONE FISICHE - PERlODO D'IMPOSTA 2021 


QUADRO "E" 

SEZIONE 2: REDDITI PRODOTTI IN ASSOCIAZIONE E DI LlBER A PROFESSIONE ESTERA 

TIpo reddito 

10) Reddito per 
attività associata 

Paese 

San Mari no 

Cod . OE Reddito 
netto 

Contribut i 

27513 Studio 
Associa to Berti 

133.999,68 12.851,0 7 

Reddito al 
Imposte 

Esenz. 
netto deì Incentivo 
contributi estere 

Imposta 

121.148,61 

IGR "L" 2021 W 17363 verso 2 LOO."'''. 
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SEGRETERIA DI STATO PER LE FINANZE E IL BILANCIO DElLA REPUBBLICA DI SAN MARINO 
MOD. IGR "L" DICHIARAZIONE W 17363 verso 2 Cod.ISS:.... 

DICHIARAZIONE DEI REDDITI DElLE PERSONE FISICHE - PERIODO D'IMPOSTA 2021 

QUADRO "H" 


SEZIONE 1 : REDDITI SOGGETII A TASSAZIONE SEPARATA E RESIDENZA ATIPICA 

Tipo reddito Paese 
Reddito 

imponibile 
Ritenute RSM Soggetto erogante 

40) Assegno aggiuntivo per Capitani 
Reggenti, assegno annuo per i 
Sindaci di Governo, gettone di 
presenza e indennità di funzione per 
i membri del c.G.G. 

San Marino 7.157,98 858,96 CONTABILITA' DI STATO 

40) Assegno aggiuntivo per Capitani 
Reggenti, assegno annuo per i 
Sindaci di Governo, gettone di 
presenza e indennità di funzione per 
i membri del c.G.G. 

San Marino 1.784,86 214,18 CONTABILITA' DI STATO 

SEZIONE 2 : RIEPILOGO REDDITI SOGGETII A TASSAZIONE SEPARATA E RESIDENZA ATIPICA 
Tipo reddito Totale reddito imponibile Totale acconti Imposta 

20} Totale redditi per funzioni pubbliche (righi 
40, 50) e totale rigo 37 

8.942,84 1.073,14 1.073,14 
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SEGRETERIA DI STATO PER lE FINANZE E Il BilANCIO DEllA REPUBBLICA DI SAN MARINO 
MOD. IGR "l" DICHIARAZIONE N" 17363 verso 2 Cod.ISS: ~ 

DICHIARAZIONE DEI REDDITI DEllE PERSONE FISICHE - PERIODO D'IMPOSTA 2021 

QUADRO "l": PASSIVITÀ DEDUCIBILI E QUOTA SMAC 

Passività deducibili Art.14 punto A. SMAC 

Sel. Art.14 punto a. (spese smac dichiarante) e Art.2 bis 0.0. 28/01/2014 n.11 (quote in esubero cedute da familiari a 
carico/coniuge convivente) 

Utente Tipo dedul. No tax area 
Incarico 

diplomatico 
Quota da doc 

Smac 
Quota da 
accertare Quota deducibile 

PF ..-eERTI GIAN 
NICOLA 

Totale 0,00 9.000,00 0,00 9.000,00 

Passività deducibili Art,14 punto B. Passività per spese mediche o per prodotti non mutuati 

documentate 


Il campo 'Utente' si riferisce all'intestatario della passività deducibile 


Passività deducibili Art.14 punto C. 

Pere. 
Onere

pertinen 

3.060,59 OE 

PercipientePassività Utente Onere 
deducibile

la 

Tasse scolastiche annuali e 

I altri oneri assimilati per 

iscrizione e frequenza a corsi 
 POLITECNICO DI MILANO 

I orc,tess.onali, di istruzione 
ia o universitaria 

3.060,59 

19116 L'OTTICO15) Protesi dentarie e 
200, 

LPINARI S.R.L. 

80, OV,VVIIUC 2979 ODON S.P.A. 

Utente 

PF 5 BERTI GIAN NICOLA 

PF_ BERTI GIAN NICOLA 

Onere 

683,14 

60,00 

Pere. 
pertinen 

la 

Onere 
deducibile 

Percipiente 

100,00 683,14 OE 2298 ISTITUTO SICUREZZA SOCIALE 

100,00 60,00 OE 2979 ODON S.P.A. 

TOTALE 743,14 

IGR "L" 2021 N° 17363 verso 2 Cod.ISS: ~ 
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SEGRETERIA DI STATO PER LE FINANZE E IL BILANCIO DELLA REPUBBLICA DI SAN MARINO 

MOD. IGR "L" DICHIARAZIONE N" 17363 verso 2 Cod.ISS:~ 


DICHIARAZIONE DEI REDDITI DELLE PERSONE FISICHE - PERIODO D'IMPOSTA 2021 


QUADRO "N": REDDITI ESENTI 


Redditi esenti da inserire 

Tipo Reddito T Paese 
Reddito 
Esente 

0,00 

Impresa 

TOTALE 

Redditi esenti importati da altri quadri 

Tipo Reddito Reddito Esente 

07) Rendita catastale esente 2.000,00 

TOTALE 2.000,00 

Redditi esenti totali 

Tipo Reddito Reddito Esente 

07) Rendita catastale esente 2.000,00 

TOTALE 2.000,00 
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SEGRETERIA DI STATO PER LE FINANZE E IL BILANCIO DELLA REPUBBLICA DI SAN MARINO 
MODo IGR "L" DICHIARAZIONE N" 17363 verso 2 CodolSS: ... 

DICHIARAZIONE DEI REDDITI DELLE PERSONE FISICHE - PERIODO D'IMPOSTA 2021 

RIEPILOGO E LIQUIDAZIONE IMPOSTA GENERALE SUI REDDITI 


Riepilogo dei soli redditi esteri 

Paese lordo Ritenute I Imposta Estero 

Italia 222,23 0,00 

Riepilogo Generale Redditi - RSM + Esteri 

Riepilogo redditi Lordo Abbattimento Imponibile Acconti 

B) Redditi dei terreni 206,80 0,00 206,80 0,00 

CI Redditi dei fabbricati 3.684,64 0,00 3.684,64 0,00 

El Redditi di lavoro autonomo 133.999,68 0,00 121.148,61 0,00 

Hl Redditi soggetti a tassazione separata 8.942,84 0,00 8.942,84 1.073,14 

Totale 
Totale Tassazione Ordinaria 137.891,12 0,00 125.040,05 0,00 

Totale Tassazione Separata 8.942,84 0,00 8.942,84 1.073,14 

Totale Disponibilità beni mobili e immobili 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Redditi esenti 2.000,00 0,00 0,00 0,00 

Detrazioni 
Titolo Dichiarante 

SO) Detrazione Carico Familiare 125,00 

Redditi di Impresa I Redditi di lavoro autonomo 
Titolo Dichiarante 

lO) Reddito imponibile 

20) Passività deducibili 

25) Reddito imponibile netto 

30) Imposta lorda 

Riepilogo Tassazione Separata 
Titolo 

121.148,61 

4.083,73 

117.064,88 

19.901,03 

Dichiarante 

lO) Totale Imposta dovuta tassazione separata 1.073,14 

20) Acconti tassazione separata 1.073,14 
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SEGRETERIA DI STATO PER LE FINANZE E IL BILANCIO DELLA REPU BBUCA DI SAN MARINO 
MOD. IGR "L" DICHIARAZIONE N" 17363 verso 2 Cod ,155: I 

DICHIARAZIONE DEI REDDITI DELLE PERSONE FISICHE - PERlODO D'IMPOSTA 2021 

Sintesi dichiarazione 
Titolo Dichiarante 

05) Reddito imponibile ta ssa zione ordinaria 

07) Rendita catastale esente 

06) Quota smac deducibile 

25) Reddito netto imponibile a tassa zione ordinaria 

30) Reddito imponibile totale 

40) Imposta lorda 

50) Detra2ioni soggettive 

60) Imposta netta 

70) Imposta pagata 

75) Acconti d'Imposta dovuti 

77) Debito maturato in versioni precedenti 

3.891,44 

2.000,00 

1.891,44 

0,00 

117.064,88 

19.901,03 

125,00 

19.776,03 

0,00 

18.270,49 

1.630,54 

90) Imposta da rim borsa re tassazione ordinaria 125,00 

130) Imposta da Rimborsare Su dichiarazione 125,00 

RIEPILOGO DARE AVERE IMPORTO 
PAGATO O 
RIMBORSATO 

RESIDUO 

BERTI GIAN NICOLA Debito conguaglio DIREnE (L) 2021 vI -1.630,54 0,00 -1.630,54 

BERTI GIAN NICOLA Debito I Acconto IGR 2021 vI -7.105,19 7.105,19 0,00 

BERTI GIAN NICOLA Debito Il Acconto IGR 2021 vI -11.165,30 11.165,30 0,00 

Riepilogo Credito IGR (vers.2) 0,00 0,00 125,00 

Riepilogo Residuo importo da pagare 0,00 0,00 -1.505,54 

Saldo 

Saldo importo da versare 1.505,54 

Dichiara zione trasmessa il 21/07/2022 14:55 
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~ 
i1.W:Nf UFFICIO TRIBUTARIO 
I(,~ ~"lJ Dipartimento Finanze e Bilancio 
~ ;; Repubblica di San Marino 

Periodo d'imposta 2021 

Presentazione delle dichiarazioni IGR 
L'Ufficio Tributario, ai sensi della LEGGE 16 dicembre 2013 n. 166, attesta che la dichiarazione IGR-l 
Numero 17363 versione 2 

Dichiarante Cod.IS~ERTI GIAN NICOLA 

Compilante Compilante Professionale 
Cod.OE 20869 CHIARUZZI ELiSABETIA 
con delega richiesta il 03/08/2020 e valida dal 03/08/2020 fino al 20/09/2022 

Sintesi dichiarazione 

30) Reddito imponibile totale 117.064,88 

40) Imposta lorda 19.901,03 

SO) Detrazioni soggettive 125,00 

60) Imposta netta 19.776,03 

70) Imposta pagata 0,00 

75) Acconti d'Imposta dovuti 18.270,49 

77) Debito maturato in versioni precedenti 1.630,54 

90) Imposta da rimborsare tassazione ordinaria 125,00 

130) Imposta da Rimborsare su dichiarazione 125,00 

RIEPILOGO DARE AVERE IMPORTO 
PAGATO O 
RIMBORSATO 

RESIDUO 

BERTI GIAN NICOLA Debito conguaglio DIRETIE (L) 2021 vI -1.630,54 0,00 -1.630,54 

BERTI GIAN NICOLA Debito I Acconto IGR 2021 vI -7.105,19 7.105,19 0,00 

BERTI GIAN NICOLA Debito Il Acconto IGR 2021 vI -11.165,30 11.165,30 0,00 

Riepilogo Credito IGR (vers.2) 0,00 0,00 125,00 

Riepilogo Residuo importo da pagare 0,00 0,00 -1.505,54 

Saldo 

Saldo importo da versare 1.505,54 

E' STATA SOTIOSCRITIA E TRASMESSA IN DATA 21/07/202214:55. 

Ricevuta IGR "L" 2021 N 17363 verso 2 Cod.ISS:4I•• 
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SEGRETERIA DI STATO PER lE FINANZE E Il BILANCIO DELLA REPUBBLICA DI SAN MARINO 

MOD. DAPEF DICHIARAZIONE N" 7628 vers.1 Cod. 155: PERIODO D'IMPOSTA 2021 


DICHIARAZIONE ATIIVITA' PATRIMONIAU E FINANZIARIE E QUOTE SOCIETARIE 


POSSEDUTE All'ESTERO 


FRONTESPIZIO 

Compilante Professionale Compilante 
Cod.OE 29984 MUCCIOLI MADDALENA 

DICHIARANTE COD. 155: ~ 

NOM INATI VO : 

INDIRIZZO DICHIARANTE : 

RESIDENTE FISCALM ENTE RS M : 


DOMICI LI O: 


TELEF ONO : 


EM AIL : 


EREDE / RAPP RESENTANTE: COD. 155 


BERTI GIAN NICOLA 

SI 

DAPEF 2021 N" 7628 vers. 1 Cod. ISS~ 
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SEGRETERIA DI STATO PER LE FINANZE E IL BILANCIO DELLA REPUBBLICA DI SAN MARINO 

MOD. DAPEF DICHIARAZIONE N" 7628 vers.1 Cod. ISS:_ PERIODO D'IMPOSTA 2021 


DICHIARAZIONE ATTIVITA' PATRIMONIAlI E FINANZIA RIE E QUOTE SOCIETARIE 


POSSEDUTE ALL'ESTERO 


ATTIVITA' PATRIMONIAlI E FINANZ IARIE 

40) Terreni 

Titolo Corrispettivo Quota Cod.
Paese Valore DiI. Nome Soggetto Descrizione possesso I importo posso Sogg. 

Proprietà Base imponibile IMU al 31/12/21 diItalia 491.07 33,33 163,67 NOPiena 1/3 di terreni nel comune di Maiolo 
Proprietà Base imponibile IMU al 31/12/21 di 1,677,44Ilalia 66,67 1.118,35 NOPiena 4/6 di terreni a Pennabilli 

Titolo 
possesso 

Paese 
Corrispettivo 
I importo 

Proprietà 
Piena 

Italia 33.838,56 

Proprietà 
Piena 

Ilalia 76006,56 

Quota 
posso 

33,33 

16,67 

50) Fabbricati 

Valore 

11 278,39 

12.670,29 

DiI. 

NO 

NO 

Cod, 
Sogg, 

SoggettoNome Descrizione 

Base imponibile IMU al 31/12/21 di 
1/3 u i. sila in Maiolo 
Base imponibile IMU al 31/12121 di 
116 di aooartamento a Misano 

75) Somme di denaro, Metalli preziosi allo stato grezzo e manetato NON RIMPATRIATE 

Titolo 
possesso 

Paese Corrispettivo 
I importo 

Quota 
posso 

Valore DiI. 
Cod, 
So 

SoggettoNome Descrizione 

Proprietà 
Piena Italìa 29.346,91 100,00 29.346,91 NO Saldo conto corrente al 31/12/21 di 

Banca Mediolanum 

85) Strumenti finanziari NON RIMPATRI ATI 

Titolo 
possesso 

Paese 
Corrispettivo 
I im orto 

Quota 
OSSo 

Valore Dii, 
Cod, 
Sogg, 

SoggettoNome Descrizione 

Proprietà 
Piena 

Italia 24.833,96 100,00 24.833,96 NO 
Controvalore quote al 31/12/21 
fondo MP NEW GLOBAL 
Mediolanum inlernalionallife 
Controvalore al 31/12/21 quote 

Proprietà 
Piena Italia 87.731,03 100,00 87.731,03 NO Fondo Comune di Investimento 

MEDIOLANUM BEST BRANDS d; 
Mediolanum Inlernational Funds 

(1) Esclusione (Legge 207/2021 Art. 4 c2, c.3 e Legge 9412022 art 17 c.1) 

(2) Rimpatrio (prevede allegalo obbligatorio) 

DAPEF 2021 N" 7628 vers. 1 Cod. ISS~ 
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• 

SEGRETERIA DI STATO PER LE FINANZE E IL BILANCIO DELLA REPUBBLICA DI SAN MARINO 

MOD. DAPEF DICHIARAZIONE W 7628 verso 1 Cod. ISS: -. PERIODO D'IMPOSTA 2021 


DICHIARAZIONE ATIIVITA' PATRIMONIALI E FINANZIARIE E QUOTE SOCIETARIE 


POSSEDUTE ALL'ESTERO 


RIEPILOGO 


Imposta per il 

Tipo attività 
Somma Importi I 

Valori 
Riequilibrio delle 

Attività Finanziarie 
all'Estero 

~4~O~T~err-e-n~i--------------------------------------------~------~1~.2~2 7~---8702

50 Fabbricali 23.948,68 
75 Somme di denaro. Metalli reziosi allo slalo rezzo e monetalo NON RIMPATRIATE 29.346.91 
85 Strumenti finanziari NON RIMPATRIATI 112.564 .99 

TOTALE IMPORTI/VALORI 167.142,60 

TOTALE IMPORTlIRAFE 121.911,90 243,82 

PAGATO O 
RIEPILOGO DARE AVERE IMPORTO RESIDUO

RIMBORSATO 

~R~ie~p~ilo~g~o__________~D~e~b_ito~IR_A_FE~(v~ s_.1~1________________ ,00~----~2-43~,~82~e_r +-____~0,~0_0r_--------~0~
LR:::ie:c:p:::ilo~gò.:0~________~R..:es:.:i:.:du:.:o:.:i:::m..:p..:o~rt..:o..:d..:a:::p:::agò.:a:.:re~__________---L______:::O',,:O~OL-__________ , 00__'_____ ,_0~ -_2_43_'_82__' 

Saldo DAPEF 

Importo pagato e ancora non acq ui sito D,DO 

Saldo importo da versare 243,82 

Dichiarazione trasmessa il 20/09/2022 16:59 

DAPEF 2021 N" 7628 verso 1 Cod. ISS:~ 
stampa ta 17/10/202212:06 Pa~ 

http:29.346.91


UFFICIO TRIBUT AlUO 
Dipartimento Finanze e Bilancio 
Repubblica di San Marino 

Periodo d'imposta 2021 

Presentazione delle Dichiarazioni Attività Patrimoniali e Finanziarie e quote societarie possedute 
all'estero 

L'Ufficio Tributario, ai sensi del DECRETO DELEGATO 199/2020, attesta che la dichiarazione DAPEF 
Numero 7628 versione 1 

Dichiarante Cod. ISS~ BERTI GIAN NICOLA 

Compilante Compilante Professionale 
Cod.OE 29984 MUCCIOLI MADDALENA 

Sintesi dichiarazione 

Tipo attività Valore 
Terreni 1.28202 
Fabbricati 23948.68 
Somme di denaro. Metalli preziosi allo stato !=lrezzo e monetato NON RIMPATRIATE 29.346.91 
Strumenti finanziari NON RIMPATRIATI 112 .56499 

TOTALE IMPORTI/VALORI 167.142,60 

E' STATA SOTTOSCRITTA E TRASMESSA IN DATA 20/09/202216:59. 
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